
Kulturní servis rapotín 

Jeden z 15 koncertů letošního ročníku Klášterních hudebních slav-
ností se tradičně uskuteční také v Rapotíně. Na svou rodnou obec 
totiž nedá ředitel festivalu Roman Janků dopustit a v dramaturgii 
festivalu zve do rapotínského kulturního domu skutečné hudeb-
ní lahůdky. Letos k nám zamíří velký Swingový orchestr Ježkovy 
stopy. 
Vstupenky na tento i všechny ostatní koncerty jsou již v prodeji  
na www.klasterky.cz i přesto, že stále trvají protiepidemická opat-
ření. „Zatím jsme do prodeje uvolnili jen polovinu kapacity sálů, 
abychom v případě potřeby dokázali zajistit dostatečné rozestupy. 
Dá se tedy očekávat, že exponované koncerty mohou být velmi 
brzy vyprodané,“ uvažuje Janků. Část vstupenek hodlá festival  
navíc darovat zdravotníkům v Olomouckém kraji jako poděkování. 
Program počítá s uvedením 15 koncertů v období od 27. června do 
13. září. Letošní novinkou je jmenování rezidenčního souboru festi-
valu Musica Florea. Ta na zahajovacím koncertu v Šumperku uvede 
festivalovou premiéru děl českého barokního skladatele Antonína 
Reichenauera a jeho současníků. Závěrečný koncert pak věnuje 
konfrontaci raně klasicistního Oratoria Václava Horálka s Requiem 
W. A. Mozarta. 
Patronka festivalu harfistka Jana Boušková zahraje spolu s kon-
certním mistrem České filharmonie Josefem Špačkem v dřevěném 
kostelíku v nedalekém Maršíkově. Zámek Velké Losiny opět zažije 
open air koncert na nádvoří, tentokrát s originální Clarinet Factory.
Vůbec poprvé festival zavítá do klášterního kostela v Bílé Vodě  
a hned s nejlepším hráčem na lesní rok na světě Radkem Babo-
rákem. Hudební lahůdkou se jistě stane uvedení barokní opery 
Endymio v lázních Jeseník včetně originálních kostýmů a kulis. 
Varhany v klášteře Na Hedeči rozezní jediný zahraniční umělec le-
tošního festivalu Waclav Golonka. Kostel ve Šternberku bude hostit 
soubor Czech Ensemble Baroque. Znovu ožije unikátní Tančírna  
v Račím údolí projekty nespoutané Gabriely Vermelho a mužského  

Hudební festival je v Rapotíně již tradicí

Štěpánka Šoupalová,
Klášterní hudební slavnosti

vokálního kvarteta Q VOX. Osvěžení přinese multižánrové Bardoli-
no ve Šternberku a fúze klasické hudby s folklórem Folklore Classic 
v Loučné nad Desnou. Vzpomínce na Václava Havla bude v Bludově 
věnován pořad Dopisy Olze v podání harfistky Zdeňky Šolcové, 
mezzosopranistky Evy Garajové a herečky Valérie Zawadské.  
Do Karlovy Studánky přiveze Ensemble Lucis Vivaldiho Čtvero roč-
ních dob. 
„Je opravdu na co se těšit a my jsme přesvědčeni, že kultura v létě 
opět ožije. Chceme lidem po měsících strastí přinést do života ra-
dost, vytáhnout je ven, přivést je na jiné myšlenky. A to hudba umí 
dokonale,“ slibuje Janků. „Věřím, že nás tato situace semkne, lidé 
v regionu se navzájem podpoří a příležitosti, jako je živé setkání  
s hudbou, nezaniknou.“
Jakmile se otevřou informační a kulturní centra, budou vstupenky 
dostupné na obvyklých místech v Šumperku, Jeseníku, Rapotíně, 
Králíkách, Loučné nad Desnou a Bludově.

Rapotín, kostel Nanebevzetí Panny Marie a okolí v pátek 28. 5. 2021

Program:

17.50 – 18.00h Společné zvonění a zahájení Noci kostelů 2021 

18.15 – 19.00h Mše svatá

19.00 – 20.45h Program pro děti i dospělé v okolí kostela s poznáváním blízkých  
  malých sakrálních staveb, otevřený kostel pro návštěvníky

20.45 – 21.00h Ztišení a ukončení Noci kostelů 2021

Kulturní servis rapotín 



 Kulturní servis rapotín

Turistické informační centrum   
Šumperská 530, 788 14 Rapotín
Tel.: +420 583 212 211, 608 292 980
E-mail: tic@rapotin.cz
www.ticrapotin.cz

Vydejte se s námi na turistický výlet, který povede  Jiří Tomášek.

Více info a rezervace do 26. 5. 2021
TIC Rapotín, tel.: 583 212 211, 608 292 980, www.ticrapotin.cz

Za pěknými výhledy 

Vypravíme se ze Skřítka na Hvězdu, Traťovku, Petrovské studánky
až do Rapotína ke KD. Cestou narazíme na zajímavá místa a pěkné
výhledy např. štola Pod Bílým kamenem, chata Alice, Petrovský vrch,
Bepčákova chata. Půjdeme převážně z kopce. Délka trasy 18 km.  

29. května 2021

Odjezd autobusem v 6.35 hod. z aut. nádr. ze Šumperka na Skřítek. 
 (6.43 hod. Rapotín, u hřiště). 
Akce se uskuteční dle aktuální epidemiologické situace. 

Zápis
a talentové zkoušky
pro děti od 5 let
na školní rok 2021/2022

Proběhne ve dnech
2.–4.6.2021 (st–pá)
14:30–18:00 hod.
v budově ZUŠ ve Velkých Losinách (Lázeňská 238).

Výuka probíhá nově i na faře v Rapotíně.

ZUŠ PAMFILIA

Váš termín
a e-přihlášky

vyplňte na
www.zuspamfilia.cz

Hra na
bicí

nástroje

Hra na

housle

Sólový 
zpěv

HRA NA
DECHOVÉ 
NÁSTROJEHRA NA 

KLAVÍR

Trubka

Lesní
roh

Zobcová 
 étna


